
3S23-
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §l, I, 7°; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het besluit van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 april 1999 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 07 oktober 
1999, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Omwille van het algemeen belang gevormd door zijn volkskundige 
waarde: 
- als monument: 
1. Kapel O.L.V. van gedurigen bijstand + linde, gelegen te 
Riemst (Millenl, Rukkelingenweg Z.N; Sluizerweg ; 
bekend ten kadaster: 
Riemst, 8e afdeling, sectie C, perceelnummer(sl 1013/2. 

Omwille van het algemeen belang gevormd door zijn volkskundige 
waarde: 
- als monument: 



2. Kapel Sint-Antonius, gelegen te 
Riemst (Millen), Peperstraat Z.N; 
bekend ten kadaster: 
kiemst, 8e afdeling, sectie B, perceelnummer(s) 927E. 

Omwille van het algemeen belang gevormd door zijn volkskundige 
waarde: 
- als monument: 
3. Kapel O.L.V. van Lourdes + beuk, gelegen te 
Riemst (Millen), Millerdries Z.N; 
bekend ten kadaster: 
Riemst, 8e afdeling, sectie B, perceelnummer(s) 1077/03A. 

Omwille van het algemeen belang gevormd door zijn volkskundige 
waarde: 
- als monument: 
4. Kapel "Aen den ringboom", gelegen te 
Riemst (Millen), Ringboomstraat ; 
bekend ten kadaster: 
Riemst, 8e afdeling, sectie B, perceelnummer(s) 12620. 

Omwille van het algemeen belang gevormd door zijn volkskundige 
waarde: 
- als monument: 
5. Veldkruis, gelegen te 
Riemst (Millen), Langstraat ; 
bekend ten kadast-er: 
Riemst, 8e afdeling, sectie B, perceelnummer(s) 332B. 

Omwille van het algemeen belang gevormd door zijn volkskundige 
waarde: 
- als monument: 
6. Veldkapelletje, gelegen te 
Riemst (Millen), Elsterweg Z.N; 
bekend ten kadaster: 
Riemst, 8e afdeling, sectie C, perceelnummer(s) 654B. 

Art. 2: 
De volkskundige waarde wordt als volgt omschreven: 

1. als neogotisch gebouwtje uit 1883, opgetrokken in baksteen 
met verwerking van maaslandse kalksteen en mergel en toegewijd 
aan de H. Maagd ; de monumentale lindeboom beschaduwt het 
gebouwtje en vormt er visueel een eenheid mee 

2. als bakstenen gebouwtje uit ca 1900, aangepast in 1931 met 
sober bepleisterd interieur ; toegewijd aan de H. Antonius van 
Padua 

3. bakstenen gebouwtje onder zadeldak, in 1901 aangebouwd 
tegen het poortgebouw van de boerderij "Peters", gelegen Mil­
lerdries nr. 25 ; sober bepleisterd interieur en vloer in 
cementtegels met motief ; ingebouwde grot met Mariabeeld. 

2 



4. gebouwd in 1853 ter ere van "O. L.Vrouw Koningin der Hemelen 
of de Heilige Moeder met Kind" en opgetrokken in baksteen met 
verwerking van mergelsteen 

5. gietijzeren kruisbeeld op een voetstuk in maaslandse kalk­
steen met datum 1833 en de naam Pol de Froidrnont 

6. monoliet volume in maaslandse kalksteen met in nisvorm uit­
gehouwen bovenhelft en voetstuk met de ve r melding NDRS - SALET­
TE . 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu­
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994) . 

Brussel , 
Z B -12-1999 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden , 
Ambtenarenzaken n Sport , 

3 


